附件1：
关于开展第七届“外教社杯”全国高校外语教学大赛
江苏省赛区比赛的通知

各高等学校教务处，外国语学院，大学外语部：
为推进高校英语教学改革，提高英语教师授课质量，教育部高等学校外国语言文学类专业教学指导委员会、教育部高等学校大学外语教学指导委员会、教育部职业院校外语类专业教学指导委员会和上海外语教育出版社将于今年联合主办“第七届‘外教社杯’全国高校外语教学大赛”。大赛分为江苏省赛区（包括初赛、复赛和决赛）、全国决赛、总决赛几个阶段进行。现将江苏省赛区赛事活动具体事宜通知如下：

1、 江苏省赛区组织

受主办单位和江苏省教育厅委托，由江苏省高校外语教学研究会组建“全国高校外语教学大赛江苏省赛区组委会”（以下简称“组委会”，名单详见附件1），负责江苏省赛区组织协调工作，并决定由扬州大学承办江苏省赛区复赛、决赛阶段的赛事活动。

2、 比赛形式和日程安排

第一阶段：江苏省赛区初赛，时间为4月1日前。由各个参赛学校按照全国大赛章程的宗旨，遵照公开、公平、公正的原则择优选拔，进行初赛。比赛共为五组：分别为本科综合组、本科视听说组、本科英语专业组、高职通用英语组和高职职业英语组。本科院校选拔出校级大学英语综合组、视听说组和英语专业组各1名参加江苏省赛区比赛，每所院校可以只选派1名选手参赛，但不能同时选派2名选手参加同一个组别比赛。高职院校可以同时选拔出校级高职通用英语组、高职职业英语组各1名参赛，但不能同时选派2名选手参加同一个组别比赛。
第二阶段：江苏省赛区复赛，参赛选手准备20分钟的授课录像，单机直录即可，以DVD格式刻录为光盘并复制10张，光盘中不可显示学校及个人信息。

授课内容自选，所选教材须为国家级规划教材。授课时间为20分钟，在20分钟内选手须展示完整一节课，有起承转合的全过程。

请各校于4月10日前将参赛报名表（附件2）、10张光盘报送至组委会。通信地址：江苏外教社图书发行有限公司，南京中山路179号易发信息大厦6楼G座；邮编：210005；联系人：胡兵、朱默；联系电话：025-66620675 025-66620687。
教学大赛按照复赛成绩高低，本科综合组、本科视听说组、本科英语专业组、高职通用英语组和高职职业英语组各取前12名优胜者进入决赛。

第三阶段：江苏省赛区决赛，时间为5月27-29日。决赛采用现场授课和说课形式。本科综合组、本科视听说组、本科英语专业组、高职通用英语组和高职职业英语组各设一等奖2名、二等奖4名、三等奖6名和优胜奖若干名。

为便于打分，决赛授课内容由组委会指定，5月1日前由组委会通知到各位晋级选手。现场授课时间为20分钟，授课现场有扬州大学本科生配合。授课成绩前6名的选手进入决赛说课环节。

说课内容由组委会现场指定。

本科综合组、本科英语专业组、高职通用英语组和高职职业英语组决赛时，进入决赛的选手在比赛开始之前30分钟阅读一篇1000字左右的英语文章并进行准备，然后用10分钟的时间对这篇文章进行说课，并回答评委的提问。

本科视听说组决赛时，进入决赛的选手在比赛开始之前30分钟观看一段长约5分钟的视频材料并进行准备，然后用10分钟的时间对视频进行说课，并回答评委的提问。

选手总成绩由现场授课环节、说课环节和回答问题环节得分相加得到，其中授课环节占40%，说课环节占50%，回答问题环节占10%。

本科综合组和视听说组四名一等奖获得者现场即兴演讲，每组1名胜出者将代表江苏省赛区参加11月举行的全国决赛和总决赛。

3、 奖励方式

教学大赛的颁奖活动将于5月29日举行，所有获奖选手均颁发加盖大赛主办单位公章的获奖证书。获奖名单报全国组委会备案，并在大赛官方网站公布。

4、 经费

参赛选手和领队的交通费、食宿费等由参赛学校承担，不收取评审等其他费用。

未尽事宜由组委会另行通知。联系人：黄新炎，联系方式：18621068617,021-65422155,65425877（传真）；电子信箱：1244764510@qq.com，组委会设立“第七届外教社教学大赛”QQ群：399039143，发布比赛公告及各项通知，请各教学大赛获得复赛资格的选手务必加入，同时也请参赛选手在报名表中详细填写联系方式。
江苏省教育厅高等教育处

2016年3月10日

2
—- 3 -—